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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 شـــرق - هــیــچ بعید نیست رونــــدی کــه در  •
دورافتادگى ناطق از جریان اصولگرایى به لحاظ 
نقشى و هویتى رخ داد برای لاریجانى هم تکرار شود. 
آن ها آن زمان بین ناطق و احمدی نژاد طرف دومى را 
گرفتند؛ حالا هم بعید نیست جانب جبهه پایداری را 
بگیرند. با این تفاوت که آن زمان و بعد از آن ناطق به 
باقى ماندن در قدرت بى میل بود و شد، اما این میل 
هنوز در على لاریجانى خاموش نشده است. تفاوت 
دیگر این است که به نظر مى رسید ناطق اهل عده 
و عُده در سیاست نبود و فردی عمل مى کرد، على 

لاریجانى، اما حلقه و طیف خاص خودش را دارد. 
کيهان – این روزنامه در تیتری با عنوان » مطالبات  •

واقعى زنان را در هیاهوی استادیوم پنهان نکنید« 
نوشت: با نگاهى به واقعیت های پیدا و پنهان جامعه 
زنان در حوزه های مختلف مى بینیم که آن ها نیازها و 
مشکلاتى دارند. مشکلاتى که دولت طى شش سال 
گذشته و با وجود حضور افرادی در راس نهادهای 
مربوط که ادعای آشنایى با این مشکلات را دارند، 
اما تاکنون هیچ کدام از آن ها حل نشده یا به صورت 
جدی به دغدغه عمومى بدل نشده است. دست 
خالى دولت روحانى در این حوزه است که باعث شده 
جیغ بنفش حاشیه سازی در مسائل زنان بلند شود تا 

بى عملى دولتى ها عیان نشود.
ــان - مصطفى درایــتــى با تاکید بر ایــن که  • آرم

»روحانیت باید تکلیف خود را روشن کند« گفت: 
»مبنا نیست که 10درصد روحانیت در قدرت باشند 
و 90 درصد روحانیت عوارض کارکرد آن ها را تحمل 
کنند. این درست نیست. بله تحولاتى در جامعه 
شکل گرفته و یک عده از روحانیت مورد اعتماد 
مردم قرار گرفته و وارد قدرت شدند، همان ها نیز 
باید پاسخ گوی عملکرد خود باشند. کلیت روحانیت 
همچنان به وظایف دینى و سنتى خود بیشتر پایبند و 

علاقه مند است.«

سالگرد آغــاز دفــاع مقدس مثل هر ســال شاهد 
رونمایى از دستاوردهای نظامى کشورمان بود؛ اما 
آن چه امسال را متفاوت از سال های گذشته کرده، 
بازتاب گسترده این رونمایى ها در رسانه های 
خارجى بوده است؛ تا جایى که برخى از این رسانه 
ها پیشرفت های امسال را حیرت آور دانسته اند. 
در حالى که نیروی زمینى ارتش سامانه »اخلالگر 
گنبدی و جهتى شاهد« را رونمایى کرد تا ورود هر 
گونه ریزپرنده به آسمان ایران با مرگ او مصادف 
شود، دیروز هم فرمانده کل ارتش، به بوشهر رفت تا 
مرکز فرماندهى عملیات پدافند هوایى خلیج فارس 
را افتتاح کند و با این اقدام امیر سرلشکر موسوی 
عملًا آسمان خلیج فارس هم برای نیروهای متجاوز 
خطرناک تر باشد و تمامى تحرکات و آمدوشدهای 
هوایى منطقه خلیج فارس با دقت و ریزبینى رصد 
شود. در حاشیه این افتتاح، کارکنان پدافند هوایى 
ارتش و سپاه در ارتفاعات مشرف به بندر سیراف در 
حضور فرمانده ارتش به بازنمایى عملیات جنگى 
موسوم به بازی جنگ پرداختند و در آن به صورت 
تمرینى ضمن کمک به هواپیمای سانحه دیده به 
مقابله با هواپیمای متجاوز دشمن نیز پرداختند. 
فرمانده کل ارتش که همزمان فرماندهى قرارگاه 
پدافند هوایى کشور را هم برعهده دارد، با تأکید بر 
این که ما قصد تعدی و تجاوز به هیچ کشوری نداریم، 
اظهار کرد: ما در هیچ شرایطى در برابر زورگویان از 
حقوق خودمان سر سوزنى کوتاه نمى آییم و تردیدی 

نداریم که پیروز خواهیم شد و آن روز دور نیست.

فراوانی تجهيزات راهبردی سپاه به ادعای 	 
نشنال اینترست 

همزمان با ایــن اقــدام، رسانه آمریکایى نشنال 
اینترست که در حوزه تحلیل و ارزیابى مسائل و 
تجهیزات نظامى کشورها فعالیت مى کند، به 

تحلیل قدرت  دریایى ایران پرداخت و آن را »بسیار 
حیرت آور« دانست. این رسانه آمریکایى با اشاره 
به موشک های نصب شده روی قایق های سپاه در 
خلیج فارس، نوشت: نیروی دریایى ارتش هم مجهز 
به ناو های جنگى تندرو، ناو های پاسور و قایق های 
موشک اندازاست. همچنین از حدود 20 فروند 
زیردریایى که منطقه عملیاتى آن تنگه هرمز، دریای 
عمان و اقیانوس هند است برخوردار است. وجود 
22 فروند زیردریایى غدیر، ایران را آماده درگیری 
در مناطق سخت دریایى کــرده اســت. به نوشته 
نشنال اینترست نیروی دریایى سپاه پاسداران 
بیش از 1500 قایق تندرو غیرقابل شناسایى و 
بیش از سه هزار مین دریایى دارد. نکته جالب توجه 
این است که این رسانه آمریکایى در روزهای گذشته 
نیز به بررسى توانمندی های جنگنده های ایرانى در 
مقابل جنگنده های آمریکایى پرداخت و دست برتر 

را به تجهیزات ایرانى داده بود.
ــزارش دیگری  نشنال اینترست همچنین در گ
نوشت: ایران مدت ها پیش به روز رسانى ناوگان 
اف-5 خود را آغاز کرده است، اگرچه پیش بینى 
مى شود که این به روز رسانى ها شامل جدیدترین 
حسگرها و تغییرات در کــلاه ایمنى نباشند. با 
این حال، حتى در شرایط یکسان هم اف-5 ها با 
وجود قدیمى بودنشان باز هم مى توانند در برابر 
اف-35 ها به برتری برسند چرا که این جنگنده 
ها به خلبانان خود در مواجهه نزدیک برتری مى 
دهند. به طور قطع، خلبان های اف-35 با آگاهى 
از محدودیت های هواپیماهای خود، همه تلاششان 
را برای خــودداری از درگیری در مواجهه نزدیک 
به کار خواهند گرفت. در چنین شرایطى، خلبان 
های ایرانى مجبور خواهند شد برای آمریکایى ها 
کمین کنند تا بتوانند آن ها را به درگیری در فاصله 

نزدیک وا دارند.

حیرت نشنال اینترست از تجهیزات دریایی و هوایی ایران 
اف-5 های ایرانی از پس اف-35 های آمریکایی برمی آیند 

نتانياهو به دنبال مقابله با موشک های کروز ایرانی
روزنامه جروزالم پست در فلسطین اشغالى گزارش داده که نخست وزیر این رژیم در جلسه 
اخیر کابینه اش، پیشنهاد گسترش سامانه های پدافند هوایى رژیم صهیونیستى برای مقابله با 
موشک های کروز ایرانى را مطرح کرده است. هر چند نتانیاهو قصد دارد با بزرگ نمایى تهدید 
ایران، مشکلات داخلى خود را حل کند، اما این طرح نشان دهنده ترس واقعى او از موشک های 
ایرانى است. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از جروزالم پست، طرح پیشنهادی نتانیاهو 
برای مقابله با کروزهای ایرانى میلیارد ها شکل )واحد پول رژیم اسرائیل( هزینه روی دست رژیم 
صهیونیستى خواهد گذاشت که این بودجه باید از محل کاهش بودجه خدمات عمومى تأمین 
شود. در همین حال دویچه وله گزارش داده وزیر خارجه اسرائیل در سفر اخیرش به سازمان 
ملل با چند تن از وزیران خارجه عربى دیدار کرده و در این دیدارها از ایران سخن گفته است. 
این گزارش با اشاره به توئیت یسرائیل کاتس درباره بررسى امضای توافق نامه عدم  تجاوز با 
کشورهای عربى حاشیه خلیج فارس، نوشت: »اسرائیل امیدوار است نظر کشورهای حاشیه 

خلیج فارس را به طرف "دشمن مشترک" یعنى ایران بکشاند.« 

 خبر مرتبط

اخبار

دستور رئيسی برای تشکيل 
کارگروه سازش در کلانتری ها 

رئیس قوه قضاییه دستور داد کارگروهى 
بــرای رونــق صلح و ســازش در کلانتری ها 
و هر چه حقوقى تر شدن این مراکز، ایجاد 
شود. به گزارش میزان، آیت ا... سیدابراهیم 
رئیسى در جلسه شورای عالى قوه قضاییه با 
بیان این که کلانتری ها در خط مقدم ارتباط 
با مردم هستند، بر ضرورت حقوقى تر شدن 
و روزآمـــدی بیشتر کلانتری ها به منظور 
دادگستری  به  پرونده ها  ورودی  کاهش 
تاکید کرد و ادامه داد: تاکید ما این است که 
کلانتری ها به مسائل حقوقى آشناتر شوند 
و به ویــژه در حــوزه صلح و ســازش فعالیت 
بیشتری داشته باشند. بر همین مبنا لازم 
است کارگروهى به ریاست دادستان کل 
کشور و با حضور معاونت پیشگیری از جرم، 
مرکز شورای حل اختلاف و نیروی انتظامى 
برای رونق صلح و سازش در کلانتری ها و هر 
چه حقوقى تر شدن این مراکز، تشکیل شود.

ظریف: ترور بيولوژیک تخت 
روانچی را تکذیب می کنم 

وزیــر خــارجــه ضمن توضیح دربـــاره آخرین 
وضعیت »مجید تخت روانچى«، تاکید کرد: ترور 
بیولوژیک آقای تخت روانچى را تکذیب مى کنم، 
ایشان در حال درمان هستند.به گزارش خانه 
ملت، محمدجواد ظریف در توضیح آخرین 
وضعیت بیماری »مجید تخت روانچى« نماینده 
ایران در سازمان ملل متحد، گفت: بعد از رفتن 
آقای تخت روانچى به نیویورک بیماری سرطان 
ــران از بیماری  تشخیص داده شد، وی در ای
ــزود: در صورتى که  خود خبر نداشت.وی اف
از بیماری ایشان قبل از عزیمت به نیویورک 
مطلع مى شدیم، حتماً درمان را در ایران شروع 
مى کردیم اما در آمریکا بیماری وی تشخیص 
داده شد. دکترِ ایشان نیز تاکید داشتند که 
فوری باید عمل شود.ظریف ادامه داد: با توجه 
به نظر دکترِ وی، جراحى در نیویورک انجام 
گرفت. آقای تخت روانچى هم اکنون مراحل 

شیمى درمانى را پشت سر مى گذارد. 

پيگيری خسارت نقض برجام 

معاون حقوقى رئیس جمهوری، گفت: این 
معاونت از بخش های کلان اقتصادی کشور 
برای ارزیابى خسارات ناشى از نقض برجام 
درخــواســت کــرده تا اقــدامــات حقوقى برای 
جبران آن را انجام دهد. به گزارش ایرنا لعیا 
جنیدی، افزود: ایران  این موضوع را در دادگاه 
بین المللى دادگستری لاهه طرح کرد و دستور 

موقتى نیز به نفع ایران صادر شد.

فيگارو: عربستان مثل »مرد بيمار« در 3 جبهه شکست خورده است 
لبنان 24: عربستان به دنبال صفر کردن تنش با ایران است 

در بحبوحه تحلیل ها درباره مواضع اخیر بن سلمان و عقب 
نشینى لفظى عربستان مقابل ایــران نشریه »فیگارو«  در 
یادداشتى با موضوع اوضاع کنونى منطقه، عربستان سعودی 
را »مرد بیمار« منطقه توصیف کرده و نوشته است که ریاض 
در سه جبهه سیاسى، دیپلماتیک و نظامى شکست خورده 
و »اکنون موازنه قدرت در منطقه به نفع ایران تغییر یافته 
است.« به گزارش فارس، این روزنامه فرانسوی نوشته است: 
»در صورتى که ایران صبوری به خرج دهد و از اهرم های به 
دست آمده به نحوی مناسب استفاده کند، مى تواند به نتیجه 
مطلوب دست یابد.«  همچنین عبدالباری عطوان نویسنده 
و تحلیل گر مشهور عرب نیز تحلیل مشابهى داشته است. 
روزنامه رای الیوم با اشاره به شکست تحریم های آمریکا در به 
زانو درآوردن ایران نوشت: »با کاهش احتمال پیروزی ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و افزایش قدرت ایران 
و محور نظامى آن و بازگشایى جاده ابریشم از چین تا کناره 
دریای مدیترانه، لازم است که عربستان در بازنگری خود همه 

این تحولات را مد نظر قرار دهد و از تمام سیاست های گذشته 
خود که این کشور را وارد وضعیت بحرانى کرده یا دست کم 
اکثر آن ها دست بکشد.« به ادعای نشریه فارین پالیسى به 
رغم کاهش 95 درصدی صادرات نفت ایران طى یک سال 
گذشته، این تهران است که اکنون به آمریکا فشار مى آورد چرا 
که تحریم های ترامپ به نتیجه نرسیده است. پایگاه خبری 
لبنان 24 هم با اشاره به این که سعودی ها به آمریکایى ها بى 
اعتماد شده اند، نوشته است: »محمد بن سلمان تصمیم گرفته 
است مشکلاتش با ایران را به صفر برساند.« به نوشته این 
رسانه عربى، عقب نشینى لفظى عربستان ناشى از عواملى 
چون شکست نخوردن ایــران از تحریم های آمریکا، توجه 
نکردن آمریکا به عربستان، پیروزی های انصار ا... در جنگ 
با یمن و همراهى نکردن امارات با سعودی هاست. تاجیک 
تحلیل گر سیاسى هم در گفت وگو با ایرنا درباره موضع گیری 
های متفاوت بن سلمان گفت: عربستان به دنبال مدیریت 

تنش با ایران است. 

 توصیه خط قرمزی رهبر انقلاب
 به بشار اسد چه بود؟ 

معاون عربى ـ آفریقای سابق وزارت امور خارجه در گفت و گویى با اشاره به 
اولین توصیه های رهبر انقلاب در سال های آغاز بحران سوریه که توسط سردار 
سلیمانى به بشار اسد ابلاغ شد، بیان کرد: آن توصیه این بود که مى روید به 
ایشان مى گویید مردم سوریه خط قرمز ما هستند. به گزارش فارس حسین 
امیرعبدالهیان این مطلب را در گفت و گو با ویژه نامه مسیر که به تازگى از سوی 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای منتشر شده، مطرح کرده است. 
براساس این گزارش امیرعبداللهیان در این باره تصریح کرد: »توجه رهبر 
انقلاب تنها به سطوح راهبردی و کلان منطقه معطوف نبود. ایشان در واقع 
دغدغه ملّت و مردم سوریه را داشتند. وقتى بحران سوریه در سال 2011 
میلادی شروع شد، از اولین توصیه های رهبر انقلاب به آقای بشار اسد که 
توسط سردار سلیمانى به ایشان ابلاغ شد، این بود که مى روید به آقای بشار اسد 
مى گویید مردم خط قرمز ما هستند. اگر چنین اتفاقى بخواهد در سوریه بیفتد 
و نسبت به کشتار مردم بى تفاوت باشید،  روی حمایت ما حساب نکنید.شما 
ببینید در زمانى که از نظر راهبردی و سطح کلان، اهمیت مسئله سوریه برای 
ما بسیار بالا بود، امّا در نیّت و فکر حضرت آقا، کشته شدن یک مظلوم در سوریه، 

خط قرمزی است که سردار سلیمانى باید برود و به آقای بشار اسد بگوید.«

عصرایران نوشت : یک دانشمند هسته ای  •
اسرائیل ضمن ابراز نگرانى از قدرت فوق العاده 
نظامى ایران و گروه های نیابتى نزدیک به تهران 
در منطقه، با توجه به هدف قرار گرفتن تاسیسات 
نفتى شرکت"آرامکو" سعودی، برای امنیت نیروگاه 

هسته ای "دیمونا" ابراز نگرانى کرد.
آفتاب نيوز خبرداد: ذوالنوری نماینده مردم  •

قم و رئیس کمیسیون امنیت ملى مجلس گفت: 
تروریست ها چند بــار با سرویس های عبری و 
عربى ارتباط برقرار کرده و آموزش دیده بودند، 
400 کیلو بمب آماده کرده و از منزلى در برابر 
حسینیه ای که حــاج قاسم در آن حضور پیدا 
مى کرد گودبرداری کردند. تروریست ها تلاش 
مى کردند، به زیــر حسینیه بروند و خاک ها را 
نامحسوس در مکان دیگری تخلیه کردند تا همه 
چیز عادی باشد، ولى در اشراف اطلاعاتى بودند 

و شکست خوردند.
الف نوشت : معاونت حقوقى سپاه پاسداران  •

با اعلام این خبر که شکایت از سایت های خبری 
ــت در  ــف« و »عــصــر ایـــران« را پــس گرفته اس »الـ
توضیحانى اعلام کرد:»این شکایت در پى مصاحبه 
سایت خبری »الف« با بهزاد نبوی و اظهارات وی 
مبنى بر دستگیری دو جاسوس اسرائیلى در دفتر 
ســردار نقدی و نیز اعــلام اعــدادی اغــراق آمیز در 
خصوص سهم قرارگاه سازندگى خاتم الانبیا )ص( 
از دارایى های کل کشور صورت گرفته بود.شکایت 
بــه دلیل  بــهــزاد نبوی  از  معاونت حقوقى سپاه 
اظهارات خلاف واقع و کذب همچنان به قوت خود 

باقى و در حال پیگیری است.«

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


